PORTARIA nº 467 de 06/07/2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

291 de 12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve tornar público a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 017/2020/SES, para atuar no Hospital

Geral e Maternidade Tereza Ramos, na cidadede Lages, conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1LAGES: Hospital e Maternidade Tereza Ramos - HMTR

Função: MÉDICO - Especialista em Medicina Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
PEDRO ARTURO
AGUILERA
RODRIGUEZ

07/09/1969 5,5

2º
FERNANDA
MEDEIROS DA
SILVEIRA DE SOUZA

22/05/1983 4,5

3º
LEE JAMES DE
SOUZA RAMOS

27/07/1988 3,0

4º
PEDRO AUGUSTO
ZAIATS JUNIOR

29/12/1979 1,0

Função: ENFERMEIRO - Especialista em Enfermagem do Trabalho

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MEIGDIANE
CHAVES ATHAYDE

01/02/1986 7,0

2º
ANNE KAROLINE
HOFFER LOPES

05/05/1994 5,5

3º
LUCIANE ANDREA
AVER

08/05/1972 5,0

4º
JOELMA HEDEL
VARELA

14/07/1983 4,5

5º
MATHEUS WOLFF
ZACCARON

28/09/1983 4,5

6º
FRANCIANE DE
ARRUDA

05/07/1985 4,5

7º
JAQUELINE ALVES
DE OLIVEIRA

23/09/1985 4,5

8º
GRAZIELLA SOUZA
DE LIZ

18/07/1986 4,5

9º
BENILDE
MONTEIRO
FERNANDES

06/05/1984 4,0

10º LILIA MACEDO 04/07/1973 3,5

11º
VIVIANE
MALAQUIAS
FOGACA

22/03/1976 3,5

12º
MICHELLE SANT
ANA COELHO

15/05/1988 3,5

13º RENATA DE ABREU 14/10/1986 3,0

14º
ALINE CORREA
BRANCA VICENTE
DE LINS

31/07/1988 3,0

15º
JOSEANE ALVES
CORREA

28/05/1987 2,5

16º
ANDREZZA TEIN
VERDI

20/02/1986 2,0

17º
SILVANA
ZULIANELLO
BORTOLOZZO

08/04/1971 1,0

18º
SILVANA DE
FÁTIMA COSTA

11/03/1978 1,0

19º
HUGO LEONARDO
FREIRE DE SÁ

23/10/1982 1,0

Função: ENFERMEIRO - Especialista em Obstetrícia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
LUCIANE ANDREA
AVER

08/05/1972 7,0

2º
PATRICIA CITADIN
DUTRA

08/011981 5,5

3º VANESSA FONTANA 10/05/1986 5,0

4º
VALDEIR
RODRIGUES DE
ALMEIDA

04/02/1961 4,0

5º
LACIMAR
HONORATO DA
SILVA

10/11/1969 4,0

6º MORGANA RISCZIK 08/11/1981 4,0

7º
MARIANY NUNES
ARRUDA

10/10/1985 4,0

8º
NATHALIA VIEIRA
MADUREIRA

10/07/1987 4,0

9º
JORDÂNIA TORRES
DE ALENCAR

15/12/1971 3,5

10º
ANA PRISCILA
BARBOSA DE
ALENCAR

10/12/1979 3,5

11º
ALESSANDRA DE
LIMA LOPES

03/07/1981 3,5

12º
LUDIMARA DE
OLIVEIRA ROSA

10/02/1982 3,5

13º
LUCIANE CORREA
TEIXEIRA

02/09/1983 3,5

14º
JANAINA SOUZA
MATOS

28/07/1984 3,5

15º DJENEFER BRANCO 11/05/1985 3,5

16º
MARIANA
MACHADO PINTO

11/04/1987 3,5

17º
MARCELLI STEFFANI
MACHADO

13/04/1987 3,5

18º
DAYANE
SCHWAMBACH
ALVES

01/10/1989 3,5

19º
ANA SUZANE SILVA
NASCIMENTO DE SA

12/08/1976 3,0

20º
TATIANE MARINHO
PRESTES

22/06/1985 3,0

21º KARINE MACEDO 07/08/1984 2,5

22º
KELLY PUCHIVAILO
MARCELINO

18/01/1985 2,0

23º
ELCINA BARBOSA
DE OLIVERIA

05/10/1968 1,5

24º
PRISCILA FROZA
MUNIZ

26/02/1984 1,5

25º THAYS BIEGER 20/01/1993 1,5

26º
ELAINE PEREIRA
FEDRIZZI

17/02/1982 1,0

27º
EVELIN VIEIRA DA
SILVA

05/11/1995 1,0

Função: FISIOTERAPEUTA - Especialista em Fisioterapia Hospitalar e/ou experiência
comprovada em área hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MILIANE CHIODELI
MEIRELLES TENFEN

01/02/1980 5,5

2º
LEONARDO FELIPE
MEIRELLES TENFEN

09/02/1981 5,5

3º
ALESSANDRA
CANANI DE
SIQUEIRA

31/08/1981 5,5

4º
CLARISSA PERUZZO
PEREIRA

26/03/1982 5,5

5º
MAURICIO PEREIRA
BRANCO

12/05/1982 5,5

6º
CALINE ANDRADE
ALVES DE OLIVEIRA

20/12/1983 5,5

7º
EVA LIDIANE DE
JESUS

27/06/1984 5,5

8º
JOSIANE
APARECIDA FARIAS
PRADO

08/02/1986 5,5

9º
RAFAEL JOSÉ
BRANCO

18/06/1979 5,0

10º
CÉSAR AUGUSTTO
ELIAS WIEZZER

19/08/1985 5,0

11º
ANTÔNIO TADEU
ARRUDA DE
ANDRADE JUNIOR

02/01/1991 5,0

12º
MIRIANE GLEISSI
BATISTA

12/07/1978 4,5

13º FERNANDA SEEBER 19/12/1982 4,5

14º
CAMILLA VARGAS
COMIOTTO

22/05/1984 4,5

15º

GEANINA
APARECIDA XAVIER
BUENO
FLORENTINO

19/06/1989 4,5

16º
FERNANDO
LOPETEGUI DE
OLIVEIRA

29/10/1986 4,0

17º
ROBERTA CRISTINA
LEANDRO MUNIZ

25/11/1982 3,5

18º
HUGO LUIZ DA
SILVA LEONARDO

01/11/1985 3,5

19º
LAURIANI
DAMACENA
MARTINS BRANCO

02/03/1989 3,5

20º
MARA DALILA
AMARAL GARCIA

07/02/1980 3,0

21º
NICOLY GRASIELE
JACINTO DE
ANDRADE

24/04/1994 3,0

22º
MATHEUS OLIVEIRA
BRANCO

21/11/1994 3,0

23º
ADRIANA
RODRIGUES LOPES

22/03/1972 2,5

24º ANA FLAVIA PRETO 05/10/1976 2,5

25º
FABIANA MARIN
BROERING

05/07/1982 2,5

26º
GABRIELLI DOS
SANTOS MICARONE

20/06/1988 2,5

27º
PAMELLA SODRÉ
TAVARES

08/03/1989 2,5

28º
VITOR HUGO SILVA
PASTORELLO

18/10/1989 2,5

29º
CRISTIANE DO
AMARANTE
FOGAÇA

22/11/1990 2,5

30º
ANDRESSA DA
SILVA PALMEIRA

15/12/1992 2,0

31º
CAROLINA HOFFER
DOS SANTOS

24/12/1993 2,0

32º
AMANDA
MACHADO BUENO

23/03/1997 2,0

33º
DIENIFFER ALVES
PEREIRA

30/05/1994 1,5

34º
RENATHA ALVES
PEREIRA CONTE

30/03/1982 1,0

35º
CAMILA NARA
MORAES

01/11/1990 1,0

36º
SARAH COELHO
ALMEIDA

01/07/1994 1,5

37º
ANDREZA SILVA
DOS SANTOS

10/11/1994 1,0

38º
ANA LUISA
PERKOWSKI
MULLER

09/03/1995 1,0

39º KARLA ZANELLA 10/05/1995 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no Diário Oficial

do Estado de Santa Catarina do dia 09/07/2020, e que a partir desta data estará aberto o
prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do item 6 do Edital 017/2020, ou seja, até
13/07/2020.

Florianópolis, 09 de julho de 2020.